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PARÁDNÍ OSLAVA NAROZENIN HASIČSKÉHO SBORU 
 V sobotu 20. května 2023 pro-

běhly hlavní oslavy 120. výročí založení 

SDH Mlázovice. Okrskovou soutěž v 

požárním sportu doplnil bohatý dopro-

vodný program.  
 Založení SDH Mlázovice bylo 

reakcí na velmi časté požáry poškozující 

rozsáhlé majetky. A samozřejmě také na 

vývoj v této oblasti, který probíhal napříč 

celou zemí. 16. srpna 1903 se na Radnici 

sešlo 31 občanů, kteří stvrdili vznik 

hasičského sboru. Asi ani netušili, jak 

významný spolek zakládají a jak bohatou 

budoucnost bude mít. Hlavním iniciáto-

rem vzniku a hasičského dění se stal lesní 

Ladislav Riegl.  

 Za více než stoletou historii se ve 

sboru vystřídaly stovky členů, desítky 

kusů techniky, několik budov. Hasiči se 

stali nedílnou součástí života v Mlázovi-

cích. Zapojují se do kulturních, společen-

ských a sportovních činností. 

 Proto se 120. kulatiny musely ná-

ležitě oslavit. Prvním slavnostním kro-

kem bylo vydání knihy “120 let života 

SDH Mlázovice” a její křest v hasičské 

zbrojnici. Doprovozený sousedským po-

sezením a odhalením sochy patrona hasi-

čů – sv. Floriána před budovou. 

 Hlavní část oslav byla naplánová-

na na 20. května 2023. V areálu u koupa-

liště se odehrála tradiční okrsková soutěž, 

tentokrát obohacena o řadu zajímavých 

aktivit. Oslavy zahájil slavnostní proslov 

vedení SDH, zástupce obce a hostů. Svý-

mi projevy přispěl velitel JSDH Tomáš 

Čeřovský, velitel okrsku Antonín Lukáč, 

koordinátor dobrovolných hasičů u HZS 

Královéhradeckého kraje pan Ladislav 

Oborník a starosta městečka Tomáš Ko-

márek. Ten zavzpomínal, jaké těžké chví-

le s hasiči zažil, v uplynulých 16ti letech 

na jednotlivých zásazích a připomněl 

velké projekty, které společně realizovali. 

Ocenil jejich obětavou práci, včetně roz-

sáhlé technické pomoci obci. Uvítal, že 

jsou hasiči aktivním členem společenské-

ho dění v městečku a popřál sboru hodně 

zdaru a sil. 

 Poté se již závodníci pustili do 

jednotlivých disciplín. Letošního klání se 

zúčastnilo sedm týmů. Kromě absentují-

cího Svatojanského Újezdu dorazil celý 

okrsek. Choteč a domácí postavili dokon-

ce družstva dvě. Závodit se začalo štafe-

tami, poté následovala soutěž jednotlivců 

a vše vyvrcholilo dvěma požárními úto-

ky. Mlázovičtí hasiči potěšili většinu di-

váků vítězstvím, které je na domácí půdě 

ještě cennější. Úspěch podtrhlo pěkné 

čtvrté místo druhého mlázovického týmu. 

 V průběhu celého odpoledne měli 

návštěvníci možnost shlédnout vystave-

nou hasičskou techniku na parkovišti u 

koupaliště. Nechyběla historická ruční 

stříkačka z Humburk, z roku 1880 

(původně mlázovická) a ukázka její prá-

ce. Mimořádná byla rovněž prezentace 

Policie ČR, která předvedla svůj dálniční 

speciál, vybavení výjezdové jednotky i 

vozidlo běžné hlídky. Velmi zajímavá 

byla výstavka zbraní různého druhu a 

věku. Obrovský divácký zájem doprová-

zel ukázku práce psovoda a jeho zásah, 

při kterém zneškodnil pachatele trestného 

činu. 

 Vyhledávanou atrakcí se stal mo-

del hasičské Tatry 148. Jednalo se o věr-

nou a plně funkční kopii skutečné cister-

ny, postavenou v měřítku 1:3. Její majitel 

z Jindřiše u Jindřichova Hradce neúnavně 

dětem umožňoval hašení ze zásahového 

děla a některé i svezl. Nutno říci, že auto 

zajímalo i dospělé. Taková rarita je málo-

kde k vidění. Děti se u koupaliště rozhod-

ně nenudily, připravena pro ně byla i dal-

ší zábava na několika stanovištích. Pouta-

vé vystoupení si připravili nejmenší hasi-

či z Verdeku nedaleko Dvora Králové. 

Nejprve předvedli likvidaci dopravní 

nehody a poté bleskový požární útok. 

 Hasiče v podvečer vystřídal Mirek 

Dvořák, který své hudební pecky pouštěl 

až do půlnoci. Všichni přítomní si užili 

další příjemné chvíle a mohli se v klidu 

věnovat konzumaci bohatého občerstvení 

připraveného sehraným týmem místního 

SDH. 

 Oslavy se vydařily náramně. Krás-

né počasí, několik stovek spokojených 

návštěvníků, vítězství domácích a poho-

dová atmosféra. Zkrátka, vše se povedlo 

na jedničku a mlázovičtí hasiči důstojně 

oslavili významné jubileum ve své bohaté 

historii. Nezbývá než popřát: Hodně 

úspěchů a elánu do dalších let! 

 

Výsledky hasičské soutěže: 

1. Mlázovice, 2. Lužany, 3. Konecchlumí, 

4. Mlázovice II., 5. Choteč, 6. Šárovcova 

Lhota, 7. Choteč II. 

Z obsahu vydání: 
 

● kronika hasičů  

● velký požár na Chlumu 

● ze zastupitelstva  

● dětský den 



 V neděli 7. května 2023 se v 

hasičské zbrojnici odehrál slavnostní 

křest publikace „120 let života SDH 

Mlázovice“. Zároveň byla před budo-

vou odhalena dřevěná socha svatého 

Floriána. 
 Mlázovičtí hasiči slaví v tomto 

roce významné jubileum – 120. let od 

svého založení. Proto se rozhodli, že se 

pokusí zmapovat dosavadní historii sbo-

ru. A kdo jiný by se toho měl ujmout, 

než mlázovický kronikář a jednatel 

sdružení v jedné osobě, pan Martin Vá-

genknecht. Ten sbíral několik let pod-

klady, fotografie a další artefakty z his-

torie SDH a tak se do psaní pustil s vel-

kou chutí. Ke vznikající knize přibral 

také velitele hasičů, pana Tomáše Če-

řovského, který mu pomohl s vkládáním 

fotografií, sazbou knihy a dalšími tech-

nickými detaily. 

 Kniha spatřila světlo světa počát-

kem května. Je mimořádná svým rozsa-

hem i zpracováním. Vůbec poprvé se 

jedná o plnobarevnou publikaci z Mlá-

zovic. Pojednává o kompletní historii 

SDH, od založení v roce 1903, až po 

současnost. Detailně popisuje život sou-

časných hasičů i předchozích generací. I 

když se jedná o tematicky zaměřenou 

knihu, zabývá se rovněž dalšími oblast-

mi. Vždyť život hasičů je s životem v 

městečku velmi úzce propojen. Čtenář 

se dočte mnohé zajímavosti z obecní 

historie a oživí si vzpomínky na známé 

osobnosti. 

 Kronika zaujme výčtem členů 

sboru v jednotlivých obdobích, připo-

mene všechny důležité požáry v obci a 

okolí i další mimořádné události, kte-

rých se mlázovická jednotka účastnila. 

Rozsáhlá část je věnována hasičskému 

sportu. Unikátní je množství publikova-

ných historických materiálů (pozvánky 

na ples, zprávy z dobového tisku, průka-

zy členů, diplomy, atd.) a fotografií, z 

nichž většina je barevná. 

 Vzhledem k počtu stran a barev-

nému obsahu nastal velký problém s 

výrobní cenou. V posledních dvou le-

tech výrazně zdražil papír i tiskařské 

práce a tak se většina nabídek pohybo-

vala kolem 1000 Kč za kus, což by bylo 

jen obtížně prodejné. Naštěstí se podaři-

lo nalézt tiskárnu, která dokázala nákla-

dy snížit na 700 Kč. Vzhledem k rozsa-

hu díla se tato cena zdála přijatelná. 

Přesto bylo velkou neznámou, jak velký 

bude zájem veřejnosti. Proto obec při-

stoupila k rezervaci a objednávkám pře-

dem. Celkem se jich sešlo 130. 

 Slavnostní křest knihy „120 let 

života SDH Mlázovice“ proběhl s boha-

tým doprovodným programem, v neděli 

7. května 2023, v hasičské zbrojnici. Za 

velkého zájmu místních, chalupářů i 

obyvatel okolních obcí, oba autoři před-

stavili své dílo a slavnostně ho pokřtili 

šampaňským. Svůj pohled a poděkování 

přidal i starosta obce. Zájemcům byla 

vepsána věnování s podpisem autorů. 

 Příjemné odpoledne vyvrcholilo 

odhalením dřevosochy Svatého Floriá-

na, z dílny Libora Šimůnka. Hasiči si 

splnili další mnohaletý sen. Jejich pat-

ron zdobí zelené prostranství před hasi-

čárnou. 

 Vydáním hasičské kroniky získa-

ly Mlázovice jedinečnou publikaci. Je 

dalším střípkem do mozaiky obecní 

historie, kterou detailně zpracovává 

Martin Vágenknecht. Ten slíbil, že s 

psaním nekončí a tak se můžeme v dal-

ších letech těšit na zajímavé literární 

počiny. 

HASIČI POKŘTILI NÁDHERNOU KRONIKU 

DĚTSKÝ DEN S MYSLIVCI A HASIČI 
 Letos spojili síly místní hasiči s 

myslivci a tak na děti čekalo více úko-

lů a zajímavostí. 
 V sobotu 3. června 2023 jsme 

pro děti připravili odpoledne plné soutě-

ží, ukázek ze světa přírody a spoustu 

dalšího. I přes obávanou malou účast, 

jsme byli mile překvapeni. Na odpoled-

ní radovánky dorazilo přes 70 dětí se 

svými rodiči a prarodiči. Všichni se 

mohli podívat na různé lovecké trofeje, 

vábničky zvěře se zvukovou ukázkou a 

nechyběli ani lovečtí psi. Záludným 

úkolem bylo poznávání listů stromů. 

 Hasiči připravili prezentaci tech-

niky a svého vybavení. V rámci doved-

nostních disciplín děti zkoušely házení 

míčky na terč, proběhnout technickou 

dráhu nebo běh s míčkem mezi kužely. 

Tradičně nejoblíbenější disciplínou se 

stala střelba ze vzduchovky. Novinkou 

byla střelba z luku. Každé dítko dostalo 

kartičku, na kterou za splněné úkoly 

sbíralo razítka. Po absolvování všech 

stanovišť na něj čekala krásná medaile, 

kterou daroval MS Ostříž Mlázovice a 

jako bonus párek v rohlíku, který věno-

valo městečko. 

 Další letošní novinkou byla tvo-

řivá dílnička, ve které si mohly nejen 

děti, ale i rodiče, vyrobit krásné náram-

ky. 

 Obrovskému zájmu se těšila 

ukázka dravců od jičín-

ských sokolníků. Nej-

prve poutavou formou 

sdělili divákům zajímavé 

informace ze života a 

tréninku opeřených svě-

řenců a poté následovalo 

několik krásných ukázek 

jejich práce. 

 Tímto bych ráda 

poděkovala všem, kteří 

se na akci podíleli, ať už 

organizačně, nebo fi-

nančně. Další díky všem, 

kteří přišli se svými dět-

mi podpořit místní spolky a užili si s 

námi krásné odpoledne. Doufáme, že v 

letech příštích bude stoupat návštěvnost 

místních dětí a věříme, že i do organiza-

ce odpoledne se zapojí další rodiče.

  

 

Text: Lenka Nováková 

Foto: Blanka Komárková  



VELKÉ INVESTICE MLÁZOVICKÝCH ZEMĚDĚLCŮ 
 Zemědělci dokončili rekonstruk-

ci dílen, skladů a kanceláří. Pokračují v 

rozsáhlých investicích, které směřují do 

firmy a jejího vybavení. 

 V červnu letošního roku dokončila 

Zemědělská společnost Mlázovice gene-

rální rekonstrukci zázemí v mechanizač-

ním středisku v Mlázovicích. Stavební 

práce trvaly více než rok a byly při nich 

obnoveny dílny pro opravu mechanizace, 

sklad hnojiv a pesticidů a kanceláře pro 

administrativu. Celkové náklady dosáhly 

14 milionů korun. 

 Akce to byla velmi rozsáhlá a 

potřebná. Vždyť původní stavba ze 70. let 

minulého století morálně dosloužila. Roky 

se na ni nic neopravilo. Kotelna objektu 

prakticky vypověděla službu a pracovníci 

zde neměli podmínky odpovídající součas-

ným trendům a požadavkům. V rámci 

modernizace byla vyměněna a zateplena 

střecha, došlo k výměně zchátralých oken 

za okna splňující nejnovější tepelněizolač-

ní požadavky a samozřejmostí byla insta-

lace zateplení obvodového pláště a nová 

fasáda. 

 Zaměstnanci dostali k dispozici 

nové sociální zázemí, celý objekt má nain-

stalované úsporné osvětlení. Zvláštní kapi-

tolou byla montáž nového topného systé-

mu. Čoudící komín a věčně problémový 

kotel na tuhá paliva nahradila moderní 

bezemisní tepelná čerpadla. Upraven byl i 

topný systém po celé budově. Nejinak 

tomu bylo v případě rozvodů vody a elek-

troinstalace. 

 V souladu s aktuálními legislativ-

ními předpisy zemědělci vybudovali mo-

derní sklad hnojiv a pesticidů. Nových 

prostor se dočkali také technici a šéfové. 

Získali důstojné zázemí, zároveň zde 

vznikly pěkné prostory pro jednání s ob-

chodními partnery a pronajímateli půdy. 

 Projekt původně počítal také s 

instalací fotovoltaické elektrárny na střeše 

dílen, ale nebylo to ekonomicky výhodné, 

proto k montáži nedošlo. Nyní je v přípra-

vě výstavba větší fotovoltaiky v rámci 

areálu. Zároveň je v jednání využití pře-

bytků vyrobené energie pro účely obce, v 

rámci vzájemné spolupráce a podpory 

neziskových činností ze strany vlastníka 

společnosti. 

 Zmiňovaná rekonstrukce však 

není zdaleka jedinou investicí Zemědělské 

společnosti Mlázovice. Aktuálně probíhá 

rekonstrukce skladové haly s instalací 

systému pasivního sušení obilovin. Úpra-

vy se dočkají i další skladovací prostory. 

Náklady v tomto případě převýší 6 milio-

nů korun. 

 Již několik let také společnost 

intenzivně obměňuje zastaralý strojový 

park. Pole brázdí několik nových moder-

ních traktorů, nový postřikovač, několik 

agregátů na přípravu půdy, apod. Nové 

stroje si vyžádaly zhruba 20 milionů ko-

run. 

 Další finanční prostředky putují na 

úpravu půdy na pronajatých pozemcích. V 

pravidelných intervalech probíhá vápnění, 

pěstování meziplodin, v rámci možností 

živočišné výroby hnojení chlévským hno-

jem a aplikace nakoupených kompostů. 

Tedy vše pro zlepšení úrodnosti obhospo-

dařovaných pozemků. 

 Velké peníze jsou rovněž každo-

ročně vydávány na nákupy zemědělské 

půdy od vlastníků, kteří ji chtějí prodat. 

Aby se nedostala do rukou různých speku-

lantů neúnavně rozesílajících obálkové 

nabídky. 

 Za zmínku jistě stojí i různé drob-

né úpravy areálů a v rámci spolupráce s 

obcí Choteč podíl na likvidaci brownfiel-

du – dvou nefunkčních kravínů v tomto 

katastru. 

 Jak říká předseda představenstva 

společnosti Ing. Jiří Kříž: „Když jsme sem 

přišli, slýchali jsme o sobě, že jsme nějací 

Pražáci, kteří zemědělství nerozumí a 

přišli to sem rozkrást. Sice jsem se tomuto 

názoru ani nedivil, poté, co tady předvedli 

předešlí majitelé, ale zároveň mě to velmi 

mrzelo. Jsem kovaný Jihočech, v tomto 

kraji jsem se narodil a stále tam žiji. Pro-

fesí jsem zemědělec – agronom a přes 30 

let jsem pracoval na pozici agronoma a 

ředitele družstva hospodařícího na 6000 

hektarů. Moje kolegyně Hlídková zase od 

malička dře na velké rodinné farmě na 

Vysočině. Podobně jsou na tom i moji 

další kolegové. Jsme přesvědčeni, že ví-

me, co děláme a proč to děláme. Moc se 

nám tady líbí, je to už srdeční záležitost. 

Ne vždy však záleží jen na nás, dost zabrat 

nám dává stát – různé, neustále se měnící 

podmínky podnikání či dotační pravidla. 

Pak to přináší problémy, jako například s 

kauzou rozoraných luk. Ale nějak se s tím 

musíme vypořádat.“ 

 „Ještě obtížnější je snaha nalézt 

vhodné řešení pro splnění požadavků Ev-

ropského parlamentu, s ohledem na výpo-

čet uhlíkové stopy či 

snižování emisí skle-

níkových plynů z 

kompletního provozu 

společnosti. Mnohdy 

to naráží na hranice 

možného, ale pokud 

to zvládneme, bude-

me mít obrovskou 

konkurenční výhodu 

před ostatními“, dopl-

ňuje předseda předsta-

venstva. 

 „V investování a obnově budeme 

rozhodně intenzivně pokračovat, plány 

jsou velké. Hlavně ale chceme být dobrý-

mi hospodáři, vytvářet pracovní místa pro 

region. Hospodařit v souladu s nejmoder-

nějšími trendy a poznatky, řádně pečovat 

o svěřenou půdu i o zdejší krajinu a být 

spolehlivými partnery pro vlastníky půdy i 

obce, ve kterých působíme.“, dodává šéf 

společnosti Kříž. 

Anežka Nováková mezi  

nejlepšími házenkářkami 
 
 O víkendu 16. - 18.6.2023 se v 

Bakově nad Jizerou konal Pohár ČR 2023 

v házené pro mladší žačky. Do tohoto 

nelehkého souboje se probojoval i tým z 

TJ Lázně Bělohrad. Jednou z jeho repre-

zentujících házenkářek byla i Anežka 

Nováková z Mlázovic. Kromě bělohrad-

ských házenkářek se turnaje účastnily: TJ 

Sokol Bakov nad Jizerou, TJ Miroslav, TJ 

Sokol Svinov, TJ Žatec a TJ Přeštice.  

 Na děvčata čekalo pět velmi sil-

ných soupeřů. Během dvou pátečních a 

dvou sobotních zápasů hře příliš nepřálo 

počasí. Dva zápasy musely děvčata do-

konce odehrát v dešti. Bojovaly jako lvice 

a ani jednomu soupeři nedaly nic zadar-

mo. Bohužel, všechny čtyři zápasy prohrá-

ly. Rozhodně však mohly odcházet se 

vztyčenými hlavami, protože do bojů daly 

všechny své síly a srdce. V neděli je čekal 

poslední duel, tentokrát se zaslouženou 

výhrou. 

 Radost byla ohromná jak u děvčat, 

tak u fandících rodičů. Bělohrad si nako-

nec vybojoval páté místo. Nebyly to sice 

stupně vítězů, ale už to, že se tým nomino-

val na celorepublikové finále, je obrovský 

úspěch. Zážitky jsou to na celý život a 

děvčata věří, že za rok budou hrát o titul 

znovu. 

 Anežka Nováková se zařadila 

mezi širokou skupinu úspěšných mlázo-

vických sportovců, kteří se neztratili ani 

na celorepublikové úrovni a vzorně repre-

zentovali svoji obec. 
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Proběhlo 4. zasedání zastupitelstva městečka 
 V pondělí 19. června 2023 se sešli zastupitelé obce na dalším veřejném zasedání. 

Přinášíme zajímavé body z průběhu jednání:   

1. Schválen byl závěrečný účet městysu za rok 2022, včetně zprávy z přezkumu hospo-

daření, kterou vypracovali krajští auditoři.  

2. Odsouhlasena byla dvě rozpočtová opatření reagující na aktuální vývoj příjmů a vý-

dajů obce.   

3. Zastupitelé schválili uzavření dvou nájemních smluv na pronájem části pozemků po 

bývalém č.p. 12 (část za obchodem Jednota). Nájemci si zde zřídí zahrádky a budou 

uvedené prostory udržovat.   

4. Městečko uzavře nájemní smlouvu na byt č.2 v bytovém domě Na Ohrádce č.p. 189 s 

paní Marcelou Dittrichovou z Mlázovic. Vzhledem k obtížné životní situaci nájemkyně 

obec využila své právo a byt přidělila přímo, bez výběrového řízení.  

5. Zastupitelé odsouhlasili finanční podporu místním sportovcům, na úhradu provozních 

nákladů letošního roku.   

6. Zamítnuty byly žádosti o finanční příspěvek na provoz Linky bezpečí, z.s. a na vydá-

vání časopisu Pod Zvičinou. Zastupitelstvo sice nepochybuje o prospěšnosti obou pro-

jektů, nicméně obec nemá dostatek finančních prostředků ani na své vlastní aktivity, 

proto nemůže podporovat organizace s celorepublikovou či široce regionální působností.

 V sobotu 24. června 2023, ko-

lem 16.30h, se v širokém okolí roze-

zvučely požární sirény. Hasiči byli vy-

sláni k nahlášenému požáru lesa mezi 

Mlázovicemi a Konecchlumím.   
 Jako první na místo dorazili pro-

fesionálové ze stanice Hořice (byli na 

dětském dni v sousední Šárovcově Lho-

tě) a hned za nimi jednotka z Mlázovic. 

Houkání majáků však neutichalo a ze 

všech stran se sjížděly další cisterny. 

 Na místě hasiči spatřili požár pa-

seky. Plameny vyskakovaly z lesní hra-

banky a začaly již rychle atakovat sou-

sední vzrostlý porost lesa. Jednotky se 

ihned pustily do hašení. Boj to však byl 

nerovný, zásah velmi komplikoval špat-

ně přístupný terén a silný vítr, který neu-

stále oživoval nové plameny, dokonce i 

na již uhašených plochách. Celý prostor 

byl silně zakouřený. 

 Záhy bylo jasné, že ke zdolání 

ohnivého kohouta bude třeba nasazení 

většího počtu lidí a techniky. Proto byl 

vyhlášen třetí stupeň požárního poplachu 

a na místo se sjely další posily. Celkem u 

zásahu operovalo přes 80 hasičů ze 17 

profesionálních a dobrovolných jedno-

tek, s více než 20 cisternami a další vý-

konnou technikou. 

 Ani to však nestačilo a operační 

středisko na místo povolalo vrtulník Le-

tecké služby Policie ČR. Z pražské zá-

kladny brzy přiletěl vrtulník Bell se zá-

věsným bambivakem a ihned se dal do 

práce. Vodu nabíral v nedalekém vojic-

kém rybníku a svými cílenými shozy 

eliminoval nejhorší ohniska. Bez jeho 

pomoci by hrozilo rozšíření plamenů na 

další úseky lesa, kde by jejich hašení 

bylo velmi obtížné až nemožné. Během 

své mise vrtulník absolvoval úctyhod-

ných 33 shozů. Úvodní shozy na místo 

naváděl velitel mlázovických hasičů, pan 

Tomáš Čeřovský, který v rámci přípravy 

absolvoval kurz spolupráce s leteckou 

technikou a dokázal přesně s pilotem 

helikoptéry komunikovat. Práci vrtulníku 

bohužel ztěžovali „letečtí zvědavci“. 

Jeho dráhu letu křižovala různá malá 

letadla, jejichž piloti byli zvědaví. 

 Vzhledem k enormní potřebě 

hasební vody zřídili hasiči dvě čerpací 

stanoviště. Pro vozy operující na lesní 

cestě nad požářištěm, byla určena mlázo-

vická požární nádrž, ostatní cisterny plni-

la čerpadla na koupališti v Konecchlumí. 

Bylo velké štěstí, že již byla částečně 

průjezdná tzv. „mlázovická hřebenová 

cesta“, která letos prochází velkou rekon-

strukcí. Před pár dny by žádná cisterna 

těmito místa neprojela a hasiči by se tak 

nemohli dostat nad požár z vrchní strany. 

Opět se prokázala neuvěřitelná terénní 

průchodnost vozidel Tatra, protože 

všechny cisterny (T148, T815, Terno i 

Force) zvládly opakovaně vyjet neuvěři-

telně prudký a stísněný svah v Ko-

necchlumí. Dokonce i samotní řidiči 

kroutili hlavou, co jejich vozy dokážou. 

 Na místo dorazil také generální 

ředitel HZS Královéhradeckého kraje se 

svými kolegy a operační výjezd Generál-

ní ředitelství HZS ČR. Požářiště bylo 

rozděleno na několik úseků, všichni vě-

děli, co mají dělat a dokonalá souhra 

rychle likvidovala plameny. Lokalizace 

požáru byla nahlášena po 19té hodině, 

jednotky se na své základny začaly vra-

cet kolem 21h. Celkem bylo na hašení 

spotřebováno více než 800m3 vody. Na 

místě zůstali až do rána hasiči z Mlázo-

vic a Ostroměře. Během noci ještě něko-

likrát dohašovali nová ohniska. Místo 

následně prohlédli také kriminalisté a 

specialisté pro vyšetřování požárů.   

 Nebýt rychlého a efektivního zá-

sahu hasičů z celého regionu, přerostl by 

požár do několikanásobného rozsahu. 

Následky by byly katastrofální pro oby-

vatele přilehlých obcí i ekosystém oblas-

ti. Zdá se, že Svatý Florián tentokrát po-

řádně držel ochrannou ruku. 

 

Foto: Michal Fanta (HZS KHK) 

VELKÝ LESNÍ POŽÁR NA CHLUMU 

 Střípky z našeho městečka 
●  V průběhu května provedla stavební 

firma přeložku starého nevzhledného  

elektrorozvaděče, který zůstal na ná-

městí, po demolici č.p.12. Městečku se 

podařilo dojednat s firmou ČEZ Distri-

buce, že přeložku uhradí. Do budoucna 

se v tomto úseku počítá také s rozšíře-

ním chodníku, kterému dosloužilá stav-

ba překážela. 

●  Na OÚ se v posledních týdnech 

obraceli rozhořčení občané s výtkou, 

proč obec neposeká příkopy na pří-

jezdových cestách. Opakovaně uvádí-

me, že se jedná o pozemky kraje, kte-

rý musí zajistit jejich údržbu. Měs-

tečko je seká pouze tehdy, pokud si 

silničáři u nás tuto službu objednají 

jako pomoc a zaplatí. 


